
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00290/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/154614, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍ-
DIO, no período de 15/02/2024 a 17/02/2024;

1. IPC RODRIGO CESAR MORAES FREITAS - MAT: 57233644
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00291/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024154178, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no perí-
odo de 15/02/2024 a 16/02/2024;

1. EPC PAULIANE DA SILVA FREITAS - MAT: 5940077
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC SAMUEL DUTRA DE MORAIS JÚNIOR - MAT: 55209646
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. DPC VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT: 57233519
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

4. DPC FILIPE AMORIM MELO - MAT: 5940531
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

5. DPC ANGELA DALILA CUNHA PRADO - MAT: 54188992
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

6. IPC LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT: 5914134
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00292/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/158006, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
15/02/2024 a 29/02/2024;

1. IPC JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,323.32)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00293/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/158006, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
15/02/2024 a 29/02/2024;

1. AGELE RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 702331
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,323.32)

2. DAS RUBENVAL CORREA PARAENSE - MAT: 5462657
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,323.32)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00294/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/116668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 15/02/2024 
a 16/02/2024;

1. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. MPC VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00295/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/116668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 15/02/2024 
a 16/02/2024;

1. ADM ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT: 5941938
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. TGPADM LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT: 5155541
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00296/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/116668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 
15/02/2024 a 16/02/2024;

1. DPC FILIPE FERNANDES ALKMIM - MAT: 5966327
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00297/2024 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro 
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/116668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a 
fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 16/02/2024 
a 23/02/2024;


